
Dziennik Ustaw Nr 100 - 5449- Poz. 1175 i 1176 

1 2 3 4 5 

57 Inne nie wymienione maszyny, urządzenia i środki transportowe 18,0 

58 8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie 20,0 
z wyjątkiem 
poz. 59-62 

59 801 O Elektroniczna aparatura kontrolno-pomiarowa do przeprowa- 25,0 
802 O dzania badań laboratoryjnych, aparaty i sprzęt hydro- i mecha-
804 noterapii, wyposażenie cyrków 

60 803 Maszyny biurowe oraz dalekopisy do maszyn matematycznych 14,0 

61 805 Wyposażenie teatrów, kin itp., instrumenty muzyczne 10,0 

62 806 Kioski, budki, domki kempingowe 10,0 

63 Plantacje wikliny 10,0 

Objaśnienia: 

1. Za pogorszone warunki używania budynków i budowli, o których mowa w § 9 ust. 3 pkt 1 lit. a), uważa się używanie tych 
środków trwałych pod ciągłym działaniem wody, par wodnych, znacznych drgań, nagłych zmian temperatury oraz in
nych czynników powodujących przyspieszenie zużycia obiektu. 

2. Za złe warunki używania budynków i budowli, o których mowa w § 9 ust. 3 pkt 1 lit. b), uważa się używanie tych środ
ków trwałych pod wpływem niszczących środków chemicznych, a zwłaszcza gdy służą one produkcji, wytwarzaniu lub 
przechowywaniu żrących środków chemicznych . Dotyczy to również przypadków silnego działania na budynek lub bu
dowlę niszczących środków chemicznych rozproszonych w atmosferze, wodzie lub wydzielających się w postaci oparów, 
których żródłem są inne obiekty znajdujące się w pobliżu. 

3. Przez maszyny, urządzenia i środki transportu wymagające szczególnej sprawności technicznej, o których mowa w § 9 
ust. 3 pkt 2, rozumie się te obiekty, które używane są w pracy na trzy zmiany, mimo że nie działają ze swej istoty w ru
chu ciągłym, używane w warunkach terenowych, w warunkach leśnych, pod ziemią lub innych wskazujących na bardziej 
intensywne zużycie . 

4. Przez maszyny i urządzenia grupy 4-6 i 8 Klasyfikacji rodzajowej środków trwałych Głównego Urzędu Statystycznego, 
poddanych szybkiemu postępowi technicznemu, o których mowa w § 9 ust. 3 pkt 3, rozumie się maszyny, urządzenia 
i aparaturę, w których zastosowane są układy mikroprocesorowe lub systemy komputerowe, spełniające założone funk
cje dzięki wykorzystaniu w nich naj nowszych zdobyczy techniki, a także pozostałą aparaturę naukowo-badawczą i do
świadczalno-produkcyjną· 

1176 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 6 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla podmiotów wykonują
cych zadania na rzecz rolnictwa oraz szczegółowych zasad i trybu ich udzielania oraz rozliczania tych dotacji 

w 1999 r. 

Na podstawie art. 72 ust. 5 ustawy z dnia 26 listo
pada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, 
poz. 1014 oraz z 1999 r. Nr 38, poz. 360, Nr 49, poz. 485 
i Nr 70, poz. 778) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospo
darki Żywnościowej z dnia 19 marca 1999 r. w sprawie 
wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla pod
miotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa oraz 
szczegółowych zasad i trybu ich udzielania oraz rozli
czania tych dotacji w 1999 r. (Dz. U. Nr 33, poz. 318) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 w ust. 3 wyrazy "odpowiednio, za pośred
nictwem: Polskiego Związku Hodowców Koni, Cen-

tralnej Stacji Hodowli Zwierząt lub Polskiego 
Związku Owczarskiego" zastępuje się wyrazami 
"w przypadku ogiera - na rachunek Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a w przypadku buhaja lub 
kozła, odpowiednio, za pośrednictwem Centralnej 
Stacji Hodowli Zwierząt lub Polskiego Związku 
Owczarskiego." , 

2)w§19: 

a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
" 1) kosztów poniesionych na prace przygoto

wawczo-organizacyjne do Krajowej Wysta
wy Zwierząt Hodowlanych - w ramach kwo
ty 25000 zł, 



Dziennik Ustaw Nr 100 - 5450- Poz. 1176 

2) upowszechniania postępu biologicznego, 
w tym organizacji regionalnych wystaw 
zwierząt hodowlanych oraz innych zadań 
z zakresu postępu biologicznego w produkcji 
zwierzęcej - w ramach kwoty 3 000 000 zł," 

b) w pkt 3 wyrazy ,,3000 000 zł" zastępuje się wy
razami ,,3975000 zł", 

3) w § 24: 
a) w pkt 1 wyrazy "właściwego okręgowego związ

ku hodowców koni" zastępuje się wyrazami 
"właściwego związku hodowców koni prowa
dzącego księgi koni zarodowych", 

b) w pkt 2 w lit. a) wyrazy "Polskiego Związku Ho
dowców Koni, sporządzony na podstawie wnio
sków okręgowych związków hodowców koni" 
zastępuje się wyrazami "właściwego związku 
hodowców koni prowadzącego księgi koni zaro
dowych," 

c) w pkt 2 w lit. b) i w pkt 7 wyrazy "Polskiego 
Związku Hodowców Koni" zastępuje się wyraza
mi "właściwego związku hodowców koni pro
wadzącego księgi koni zarodowych," 

d) w pkt 4 po wyrazach ,,§ 15" skreśla się wyrazy 
"ust. 1", 

e) w pkt 4 w lit. a) wyrazy "pkt 1" zastępuje się wy
razami "ust. 1", 

f) w pkt 4 w lit. b) wyrazy "pkt 2" zastępuje się wy
razami "ust. 2", 

4) w § 35 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
,,5. Dotacja, o której mowa w ust. 1, może być 

udzielona do nawozów wapniowych i wapnio
wo-magnezowych sprzedanych także gminie, 
w przypadku gdy właściwy organ gminy prze-

każe nawozy bezpłatnie producentom rolnym 
i uzyska potwierdzenie odbioru tych nawozów, 
w ilościach nie przekraczających dawki czyste
go składnika CaO i MgO w przeliczeniu na 1 ha 
użytków rolnych i gruntów pod stawami, zale
canej dla przebadanego areału użytków rol
nych i gruntów pod stawami w danym gospo
darstwie, na podstawie aktualnych badań za
kwaszenia gleb wykonanych przez okręgową 
stację chemiczno-rolniczą.", 

5) w § 36 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) zaświadczeniem wydanym przez organ gmi

ny o wielkości faktycznie użytkowanych 
przez producenta rolnego użytków rolnych 
i gruntów pod stawami," 

6) w załączniku nr 9 do rozporządzenia w lp. CI w pkt 5 
na końcu zdania dodaje się wyrazy "w okresie od 
dnia 1 stycznia do dnia 31 maja 1999 r." 

§ 2. Dotacje należne od dnia 1 stycznia 1999 r. i nie 
rozliczone do dnia wejścia w życie rozporządzenia z po
wodu braku możliwości potwierdzenia sprzedaży na
wozów, potwierdzoną przez gminę, kopią nakazu płat
niczego podatku rolnego mogą zostać rozliczone na 
podstawie zaświadczenia, o którym mowa w § 36 ust. 1 
pkt 2 rozporządzenia wymienionego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: A. Ba/azs 



- 5451 -

Informacja o możliwości zakupu wydawnictw 
Gospodarstwa Pomocniczego 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów uprzejmie 
informuje, że w sprzedaży znajdują się następujące wydawnictwa: 

1. Układ europejski ustanawiający stowarzyszenie między Rzecząpospolitą Polską, z jednej strony, a Wspólnota
mi Europejskimi i ich państwami członkowskimi, z drugiej strony (załącznik do Dz. U. z 1994 r. Nr 11, poz. 38). 
Cena 1 egzemplarza - 40 zł . 

2. Załącznik do porozumienia ustanawiającego Światową Organizację Handlu (WTO) (załącznik do Dz. U. 
z 1996 r. Nr 32, poz. 143). Cena 1 egzemplarza - 19 zł. 

3. Konwencja o ochronie gatunków dzikiej flory i fauny europejskiej oraz ich siedlisk naturalnych (załącznik do 
Dz. U. z 1996 r. Nr 58, poz. 263). Cena 1 egzemplarza - 11 zł 90 gr. 

4. Taryfa celna tom I i II (załącznik do Dz. U. z 1997 r. Nr 158, poz. 1047). Cena 1 egzemplarza - 81 zł. 

5. Przepisy żeglugowe na śródlądowych drogach wodnych, stanowiące załącznik do zarządzenia Ministra Transpor
tu i Gospodarki Morskiej z dnia 19 grudnia 1991 r. (załącznik do Monitora Polskiego z 1992 r. Nr 4, poz. 20). 
Cena 1 egzemplarza - 5 zł 20 gr. 

6. Wyjaśnienia dotyczące wartości celnej. Cena - 15 zł. 

7. Wymagania dotyczące wytwarzania materiału siewnego (załącznik do Monitora Polskiego z 1996 r. Nr 52, 
poz. 481). Cena 1 egzemplarza - 35 zł 33 gr. 

8. Umowa europejska dotycząca międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR) 
- 2 tomy. Cena - 81 zł. 

9. Program badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2000. Cena - 34 zł. 

10. Zasady metodologiczne badania wskaźników techniczno-ekonomicznych (załącznik do Monitora Polskiego 
z 1996 r. Nr 84, poz. 751). Cena 1 egzemplarza - 19 zł. 

11. Umowa o wolnym handlu między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Litewską (załącznik do Dz. U. z 1996 r. 
Nr 158, poz. 807). Cena 1 egzemplarza - 30 zł. 

12. Protokół dodatkowy nr 4 do Środkowoeuropejskiej umowy o wolnym handlu (CEFTA) (załącznik do Dz. U. 
z 1996 r. Nr 158, poz. 809). Cena 1 egzemplarza - 44 zł. 

13. Wyjaśnienia do Taryfy celnej tom l-V (zaktualizowane w 1999 r.). Cena (5 tomów) - 220 zł. 

14. Poprawki do załącznika do Międzynarodowej konwencji o wymaganiach w zakresie wyszkolenia 
marynarzy, wydawania im świadectw oraz pełnienia wacht. Cena - 50 zł. 

15. Konwencja o zakazie prowadzenia badań, produkcji, składowania i użycia broni chemicznej oraz 
o zniszczeniu jej zapasów. Cena - 30 zł. 

Wszyscy zainteresowani tymi wydawnictwami proszeni są o dokonanie wpłaty na konto bankowe Wydziału 
Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ABN AMRO BANK SA 
nr 16700004-643991059784 i podanie liczby zamawianych egzemplarzy oraz adresu odbiorcy. 

Ponadto wyżej wymienione wydawnictwa można nabywać w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Moni
tora Polskiego. 

Dowód wpłaty z określeniem zamawianych tytułów będzie traktowany jako zamówienie. 



- 5452-

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 2000 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 570,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 105,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych podmiotów 
gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1500,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA - zawierającego informacje prawne z zakresu problematyki 
resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 10,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 48,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 580,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o działalności 
Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źródeł prawa, 
procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 130,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpłaty 
na konto ABN AMRO Bank SA nr 16700004-643991059784 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancełarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie będzie 
uwzględniona. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

tel.: 694-67-50, 694-67-52; fax: 694-64-77, 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 
- na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa 
- w punktach sprzedaży Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie, 

al. Jana Chrystiana Szucha 2/4, tel. 629-61 -73 i ul. Powsińska 69(71. tel. 694-62-96 

Egzemplarze archiwalne - od 1918 r. - ul. Powsińska 69(71 
od 1996 r. - al. Jana Chrystiana Szucha 2/4. tel. 629-61-73 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydzialu Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy lub adresu prenumeratora prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Centrum Legislacyjne Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, tel.: 694-67-50, 694-67-52; fax: 694-64-77, 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa 

Zam. 643/VV/C/99 ISSN 0867-3411 Cena 5 zł 4 gr 




